Копия

Дело № 2-2562-37-559/2024
УИД 26MS0146-01-2024-003153-11
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации
13 августа 2024 года                                                                                             г. Михайловск
Мировой судья судебного участка №6 Шпаковского района Ставропольского края Гаппоев Р.Д.,
при секретаре судебного заседания Фадейцевой Е.А.;

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда гражданское дело по исковому заявлению ООО СФО «Титан» к Солгалову Сергею Ивановичу о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь ст.ст. 233-235 ГПК РФ,

                                                     Р Е Ш И Л:
Исковые требования ООО СФО «Титан» *** к Солгалову Сергею Ивановичу ****) о взыскании задолженности по договору займа, удовлетворить в полном объеме.
Взыскать с Солгалова Сергея Ивановича в пользу ООО СФО «Титан» сумму задолженности по Договору займа № *** от 01.08.2018 г., за период с 02.08.2018 г. по 23.04.2020 г. в размере 49916 (сорок девять тысяч девятьсот шестнадцать) руб. 00 коп.
Взыскать с Солгалова Сергея Ивановича в пользу ООО СФО «Титан» судебные расходы по оплате государственной пошлины за подачу иска в размере 1697 руб. 48 коп.
На решение может быть подано заявление в суд, принявший заочное решение, об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1)
в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2)
в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья                                                                                                          Р.Д. Гаппоев

2